
 
UCHWAŁA NR 2/VI/16 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO 
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 
z dnia 20 maja 2016 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku, uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmianę Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

§ 2. W uchwale nr 1/V/16 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 12 lutego 2016 roku w sprawie zatwierdzenia Planu ewaluacji 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wprowadza się 
zmianę w treści załącznika, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

                                                 
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320). 

 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 56 ust. 3  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 (dalej: 
rozporządzenie ogólne), instytucje zarządzające programami operacyjnymi w ramach polityki spójności 
na lata 2014-2020 zobowiązane są do zapewnienia przeprowadzenia ewaluacji. Realizacja ewaluacji w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: 
RPO WP) odbywa się poprzez Plan Ewaluacji RPO WP, zatwierdzony uchwałą nr 1/V/16 Komitetu 
Monitorującego RPO WP z dnia 12 lutego 2016 r. Plan ten obejmuje działania ewaluacyjne, jakie będą 
podejmowane przez Instytucję Zarządzającą RPO WP w latach 2016-2023, w tym zawiera ramową listę 
badań planowanych do realizacji w tym okresie. 

Plan Ewaluacji RPO WP podlega przeglądowi co najmniej raz do roku wraz ze zwiększaniem się stanu 
wiedzy na temat potrzeb informacyjnych Instytucji Zarządzającej RPO WP, który może skutkować 
potrzebą jego zmiany. 

Przeprowadzony przegląd Planu Ewaluacji RPO WP przez Instytucję Zarządzającą RPO WP wskazał 
na potrzebę dokonania modyfikacji Planu w zakresie realizacji badań w dwóch obszarach 
tematycznych, tj.: 

 ocenie ex-ante instrumentów finansowych w ramach RPO WP, w ramach której zaplanowano 
realizację dwóch badań. Ich realizacja została przesunięta o 6 miesięcy, tak aby uzyskane 
z tej oceny wnioski były użyteczne dla Instytucji Zarządzającej RPO WP w zakresie m.in. 
ewentualnej aktualizacji „Strategii Inwestycyjnej dla instrumentów finansowych w RPO WP", 
zaś sama analiza mogła objąć dłuższy okres wdrażania tych instrumentów;  

 pomiarze wskaźników rezultatu dla wsparcia współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, który będzie odbywać się poprzez realizację czterech ewaluacji wykonywanych 
w odstępach dwuletnich, w latach 2017-2023. W przypadku tych badań nie ma możliwości określenia 
precyzyjnie zakresu oceny, szczególnie w odniesieniu do trzech edycji planowanych na lata 2019-
2023. Zakres ten będzie warunkowany planowanym przeglądem RPO WP w 2019 r., który będzie 
miał wpływ na oferowane wsparcia w Programie, a także katalog wskaźników programowych. 

Projekt zmiany Planu Ewaluacji RPO WP został opracowany przez Jednostkę Ewaluacyjną RPO WP, 
której funkcję pełni Zespół ds. Ewaluacji w Referacie Planowania Strategicznego Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z dnia 22 września 
2015 r. projekt zmiany Planu Ewaluacji RPO WP został zaopiniowany przez Krajową Jednostkę 
Ewaluacji, usytuowaną w Ministerstwie Rozwoju i otrzymał pozytywną ocenę.  

Projekt zmiany Planu Ewaluacji RPO WP został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego 
uchwałą nr 416/138/16 z dnia 26 kwietnia 2016 roku. 

Rozporządzenie ogólne w art. 110 ust. 2 lit. c stanowi, że komitet monitorujący rozpatruje i zatwierdza 
plan ewaluacji dla programu operacyjnego i wszelkie zmiany planu ewaluacji. Załącznik do niniejszej 
uchwały Komitetu Monitorującego RPO zawiera zmieniony Plan Ewaluacji zgodny z projektem zmiany 
przyjętym uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego nr 416/138/16 z dnia 26 kwietnia 2016 roku.  

Środki na realizację zaplanowanych badań i działań dotyczących budowy potencjału ewaluacyjnego  
w ramach Planu Ewaluacji RPO WP zostały zabezpieczone w Osi Priorytetowej 12 Pomoc Techniczna 
RPO WP, przy czym w 85% będą one finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego i w 15 % 
z budżetu Samorządu Województwa Pomorskiego. 

 

 


